UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG PHỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

Hoằng Phụ, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn tổ công tác rà soát, giải tỏa hành vi lấn chiếm lòng, lề đường,

vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Hoằng Phụ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN  XÃ HOẰNG PHỤ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc chống lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự an toàn giao

thông trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 29/4/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo trật

tự, an toàn giao thông nhằm hạn chế, giảm tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 30/11/2023 của UBND

huyện Hoằng Hóa về giải tỏa vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành

lang an toàn đường bộ và duy trì quản lý trật tự xây dựng, hành lang an toàn

các tuyến đường bộ trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trưởng công an xã, công chức ĐCXD.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn tổ công tác rà soát, giải tỏa hành vi lấn chiếm lòng, lề

đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Hoằng Phụ,

gồm các ông (bà) có tên sau :

1. Ông: Trương Hùng Thế PCT UBND xã Tổ trưởng

2. Ông: Lê Ngọc Chung Trưởng công an xã Tổ phó

3. Ông: Phùng Văn Sáu Công chức ĐC-XD Thành viên

4. Ông: Trương Văn Bắc Xã đội trưởng Thành viên

5. Ông:  Trương Văn Quyền Công chức VHXH Thành viên

6. Bà: Cao Thị Nguyệt Công chức TPHT Thành viên

7. Bà: Lê Phạm Thị Hòa Công chức TKCT Thành viên

8. Ông: Cao vVăn Quân Trưởng thôn Hợp Tân Thành viên

9. Ông: Lê Đình Chinh Trưởng thôn Bắc Sơn Thành viên

10. Ông: Nguyễn Văn Trân Trưởng thôn Hồng Kỳ Thành viên

11. Ông: Lê Thanh Tùng Trưởng thôn Sao Vàng Thành viên

12. Ông: Lê Văn Quang Trưởng thôn Tháng Mười Thành viên

13. Ông: Nguyễn Văn Phúc Trưởng thôn Xuân Phụ Thành viên

14. Ông: Phạm Bá Quân Trưởng thôn Tân Xuân Thành viên

Mời các ông/bà sau đây tham gia Tổ công tác:

1. Ông: Bùi Văn Hiển CT MTTQ xã

2. Bà: Nguyễn Thị Lý CT HPN

3. Ông: Trương Văn Độ CT HND

4. Ông: Trương Văn Lĩnh BT Đoàn xã

5. Ông: Nguyễn Tiến Hưng CT Hội CCB

Điều 2. Nhiệm vụ của ban chỉ đạo:

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, rà soát các tuyến đường trên địa

bàn toàn xã và giải tỏa hành vi lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn

giao thông theo kế hoạch.

2. Tuyên truyền vận động nhân dân tự giác giải tỏa hành vi lấn chiếm, đảm

bảo trật tự, an toàn giao thông dọc tuyến đường tỉnh lộ, huyện lộ và đường liên thôn

trên địa bàn xã.

3. Tổ chức ra quân xử lý nghiêm các trường hợp tập kết hàng hóa, vật liệu

xây dựng, bày bán hàng, đậu, đỗ xe trái phép, treo, đặt biển quảng cáo… lấn

chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông các tuyến đường bộ.

4. Giao công chức ĐCXD chuẩn bị hồ sơ, biên bản, tổng hợp kết quả, báo

cáo tiến độ về UBND huyện, Đảng ủy, UBND xã. Giao Trưởng công an xã điều

động lực lượng, cùng với tổ công tác trực tiếp giải tỏa và xử lý hành chính đối với

các trường hợp vi phạm.

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Tổ trưởng phân công. Trong quá trình thực hiện Tổ công tác có

quyền điều động cán bộ, công chức, lực lượng tổ ANTT thôn cùng tham gia.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 54/QSS-UBND ngày 13/6/2023 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Phụ.

          Công chức Văn phòng -TK, các tổ chức đoàn thể có liên quan và các ông

(bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này .

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2024-01-15T02:21:23-0800

		2024-01-15T17:22:07+0700

		2024-01-15T02:25:06-0800

		2024-01-15T02:25:07-0800

		2024-01-15T02:25:08-0800